SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
 TRƯỜNG THPT TÂN TÚC

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 8 năm 2021

TRÍCH THÔNG BÁO

Về việc qui đổi điểm kiểm tra lại trực tuyến năm học 2020-2021

Căn cứ Công văn số 2310/SGDĐT-GDTrH ngày 21 tháng 8 năm 2021 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc thực hiện kế hoạch giáo dục nhà trường khi dạy học trực tuyến.

Tiếp theo thông báo về việc tổ chức kiểm tra lại trực tuyến năm học 2020-2021 ngày

22 tháng 8 năm 2021, Trường THPT Tân Túc thông tin đến giáo viên và học sinh bổ sung

qui trình kiểm tra, đánh giá bài kiểm tra lại năm học 2020-2021 như sau:

1. Tổ chức ôn tập

- Thời gian tiếp tục ôn tập trực tuyến từ ngày 22/8/2021 đến ngày 29/8/2021.

- Mỗi buổi ôn tập quí thầy cô điểm danh, giao nhiệm vụ học tập cho từng học sinh.

- Số buổi ôn tập: tối thiểu 3 buổi tùy điều kiện giáo viên và học sinh.

- Giáo viên dạy ôn tập (Phó Hiệu trưởng 1 đã thông báo ngày 23/8/2021).

2. Cách quy đổi điểm bài kiểm tra lại

Kết quả kiểm tra lại là đánh giá theo quá trình trực tuyến của học sinh kết hợp với

hình thức kiểm tra.

2.1. Điểm quá trình trực tuyến: Chiếm 40% tổng điểm bài kiểm tra; căn cứ vào quá

trình tham gia học tập, trao đổi với giáo viên, làm bài tập của học sinh.

2.2. Điểm hình thức kiểm tra: Chiếm 60% tổng điểm bài kiểm tra, học sinh làm bài

kiểm tra tự luận theo lịch như đã thông báo ngày 22/8/2021.

  Trên đây là quy trình kiểm tra lại năm học 2020-2021 đề nghị quí thầy cô, học sinh

nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:        HIỆU TRƯỞNG

- Các PHT;                   (đã kí)

- TTCM;

- GVCN K10,11;

- PHHS và HS KT lại;

- Trang Web.                Nguyễn Thanh Tòng